
Rusko a Gruzie – výrazné zlepšení vztahů
proti k nevůli prezidentky řízené z USA.
Gruzínská prezidentka byla označena jako
provokatér
- CZ24 News | 11. května 2023

RUSKO/GRUZIE: Ruské aerolinky budou opět moci létat do Gruzie. Dekret podepsal ruský
prezident Vladimir Putin. Omezení letecké dopravy mezi Ruskem a Gruzií vstoupilo v
platnost 8. července 2019.

Zrušen  byl také vízový režim pro občany Gruzie,   od 15. května budou mít možnost navštívit Rusko
bez víz.  Vstup do Ruské federace je povolen po předložení jakýchkoli dokladů totožnosti, vízum však
bude vyžadováno pro osoby, které přijedou do země za prací nebo na dobu delší než 90 dnů.
Prezident podepsal i další dokument, který ruší zákaz prodeje zájezdů do Gruzie.

Připomeňme, že Gruzie např. odmítla snahy ukrajinského prezidenta Volodymyra Zelenského  o
zatažení do konfliktu s Ruskem. S problémy a pod tlakem Západu se snaží také zachovat vztahy s
Moskvou, které jsou v zájmu gruzínského lidu.

Jak řekl nedávno premiér Irakli  Garibašvili právě zájmy gruzínských lidí jsou prioritou při
rozhodování vlády. Gruzínci ostatně mají zkušenost s důsledky avanturistické politiky, když v roce
2008 byli M. Saakašvilim zataženi útokem na Jižní Osetii do konfliktu s Ruskem.

Ne všichni však byli se zrušením vízového režimu spokojeni. Gruzínská prezidentka Salome
Zurabišviliová tak označila odpovídající rozhodnutí Moskvy za provokaci.

Gruzínská prezidentka byla označena jako provokatér

Ve straně Gruzínský sen byla výzva gruzínské prezidentky Salome Zurabišviliové k zavedení
vízového režimu pro Rusy považována za provokaci.

„Michail Saakašvili sám zrušil vízový režim pro ruské občany po válce (gruzínsko-osetská
válka v srpnu 2008), takže se v tomto ohledu nic nezměnilo. Opakovaně jsme prohlásili, že
nebudeme a nemůžeme uvalit  sankce na Rusko,“   řekl  zástupce z  Gruzínského snu Nino
Tsilosani.
Zrušení vízového režimu, které Moskva oznámila dnes 10. května, bude úlevou pro gruzínské občany
a emigranty, řekl poslanec.

Mechta se domnívá, že Zurabišvili ztratil kontakt s realitou.

 
„V poslední době nedokáže rozlišit, co je v zájmu občanů Gruzie a co ne. Ať jde a řekne
milionu etnických Gruzínců, že je to špatně, že musí znovu trpět, proletět Jerevanem v
Ázerbájdžánu, utratit více peněz. Ať řekne, že sem nepatří.”  řekl Irakli Zarkua, poslanec z
Georgian Dream.
Jak informoval EADaily, ruský prezident Vladimir Putin zrušil zákaz letů do Gruzie pro ruské letecké
společnosti a také podepsal dekret o zrušení vízového režimu pro gruzínské občany.

https://cz24.news/rusko-a-gruzie-vyrazne-zlepseni-vztahu-proti-k-nevuli-prezidentky-rizene-z-usa-gruzinska-prezidentka-byla-oznacena-jako-provokater/
https://cz24.news/rusko-a-gruzie-vyrazne-zlepseni-vztahu-proti-k-nevuli-prezidentky-rizene-z-usa-gruzinska-prezidentka-byla-oznacena-jako-provokater/
https://cz24.news/rusko-a-gruzie-vyrazne-zlepseni-vztahu-proti-k-nevuli-prezidentky-rizene-z-usa-gruzinska-prezidentka-byla-oznacena-jako-provokater/
https://cz24.news/rusko-a-gruzie-vyrazne-zlepseni-vztahu-proti-k-nevuli-prezidentky-rizene-z-usa-gruzinska-prezidentka-byla-oznacena-jako-provokater/


Zurabišvilová považujea ruské zrušení vízového režimu s Gruzií za provokaci a označil to za
nepřijatelné.

„Další ruská provokace! Obnovení přímých letů a zrušení zákazu udělování víz s Gruzií jsou
nepřijatelné, dokud Rusko bude pokračovat v agresi proti Ukrajině a okupuje naše
území!“ napsala Zurabišvilová na Twitteru.

Později na briefingu Zurabišvilová vyzvala gruzínské úřady, aby zavedly víza pro Rusy.

„Vyzývám gruzínské úřady, aby svolaly Radu bezpečnosti k projednání vízového režimu pro
Rusy. Je nutné zavést tříměsíční víza pro občany Ruské federace, kteří přijedou a zůstanou
v Gruzii,“ vyzvyly Zurabišvilová

 

ZDROJ: vasevec / eadaily.com

Zpracoval: Jan Urbach/Prvni Zpravy /CZ24.NEWS

http://eadaily.com/

